
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/196/2025 

RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 

pożarnych oraz dla kandydatów na strażaka ratownika ochotniczych straży pożarnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 15 ust. 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 

strażach pożarnych (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 244)  uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej 

z terenu Gminy Wągrowiec: 

1) uczestniczącego w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, w kwocie: 

a) 35,00 zł (słownie: trzydzieści pięć złotych 00/100) za udział w działaniu ratowniczym lub akcji 

ratowniczej, 

b) 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 00/100) za udział w ćwiczeniu, 

c) 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 00/100) za udział w szkoleniu; 

2) za zabezpieczanie obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo – gaśniczej PSP, określonego 

w powiatowym  planie ratowniczym,  w kwocie  20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 00/100). 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego za udział w szkoleniu dla kandydata na strażaka 

ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Wągrowiec, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 

ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, który wynosi 15,00 zł (słownie: 

piętnaście złotych 00/100). 

§ 3. 1. Przyznaje się ekwiwalent pieniężny strażakom ratownikom OSP za wykonywanie zadań innych niż 

wymienione w §1. 

2. Zadania o których mowa w ust. 1 obejmują: 

1) uczestnictwo w zabezpieczeniu imprez gminnych organizowanych lub współorganizowanych przez gminę 

bądź jednostki organizacyjne gminy na terenie Gminy Wągrowiec poprzez udział w ochronie ludności, 

wykonywanie kwalifikowanej pierwszej pomocy, 

2) wspieranie gminy w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej, 

3) udział w ochronie ludności i obronie cywilnej, 

4) prowadzenie działań edukacyjnych związanych ochroną ludności, obroną cywilną i pierwszą pomocą. 

§ 4. 1. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego o którym mowa w § 3 ust. 1 ustala się na kwotę  20,00 zł 

(słownie: dwadzieścia złotych 00/100). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 listopada 2025 r.

Poz. 7818



2. Ekwiwalent o którym mowa w § 3 ust. 1, nalicza się za każdą pełną godzinę działań, w których strażak 

ratownik ochotniczej straży pożarnej brał udział. 

3. Ekwiwalent pieniężny będzie wypłacany na podstawie zlecenia przez Wójta Gminy Wągrowiec działań 

wynikających z zadań określonych w § 3 ust. 2. 

4. Potwierdzenia wykonania powyższych działań dokonują Prezesi lub Naczelnicy poszczególnych 

jednostek OSP oraz Urząd Gminy Wągrowiec lub jednostki organizacyjne gminy. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr LXXII/630/2023 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych oraz 

dla kandydatów  na strażaka ratownika ochotniczych straży pożarnych (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023 r., 

poz.11569). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.      
 

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) mgr Piotr Kuźniarek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7818


		2025-11-06T10:02:26+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




